Abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 54.000,00. 
Relator: Ver. Jeferson Luis Gonçalves - PL. 

I. RELATÓRIO: Chega a esta Comissão Permanente para análise e emissão de parecer, o Projeto 
de Lei n° 5.049, de 2023, que dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar no valor de 
R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), tendo por objetivo adequar o orçamento para cobertura 
das despesas com a Secretaria de Município da Administração, para pagamento de estagiários e 
material de expediente, com estimativa entre os meses de setembro e dezembro de 2023. 

É sucinto o relatório.